
Zámek Kozel - vydejte se za loveckou historií 
 Klasicistní lovecký zámek si na konci 18. století nechal postavit Jan Vojtěch Černín z Chudenic, nejvyšší  
lovčí Království českého. Na reprezentační lovecké sídlo, ležící pouhých pár kilometrů jižně od Plzně, se 
na hony sjížděla šlechta z celých Čech.  
Zámek Kozel je nejnavštěvovanější památkou v západních Čechách. Areál, který najdete jen pár 
kilometrů na jih od Plzně nedaleko obce Šťáhlavy, představuje klasicistní lovecký zámek z konce 18. 
století, kapli s jízdárnou, zámecké divadlo a lokajnu s konírnou. Samozřejmostí je také zámecký park. 
 
Za svůj název vděčí zámek podle pověsti starému pohanskému zvyku Slovanů. Právě v těchto místech 
naši prapředkové obětovali v době rovnodennosti na usmíření bohů a v naději na dobrou úrodu kozla. 
 
Stavbu zámku objednal Jan Vojtěch Černín, nejvyšší lovčí království českého. Zámek byl budován jako 
venkovské sídlo šlechty. Při prohlídce můžete obdivovat především původní mobiliář, který vytváří 
představu o zařízení loveckých zámků a letních sídel šlechty na přelomu 18. a 19. století. Divadlo bylo 
původně maštalí pro nejoblíbenější koně zakladatele zámku. V první polovině 19. století ji Valdštejn 
nechal přestavět pro zábavu svých dětí na zámecké divadlo, které dnes patří k nemnoha zachovaným 
divadlům té doby. Zámecká kaple dnes slouží jako koncertní a svatební sál. Je zde možné si objednat 
civilní i církevní svatbu. 

 
Okolí zámku tvoří rozsáhlý 40hektarový přírodně krajiná řský park, který bývá přirovnáván v některých detailech k vídeňskému Schönbrunnu. 
 
Státní zámek Kozel 
Šťáhlavy 67 
332 03 Šťáhlavy 
Tel.: +420 377 969 040 
Email:  info@zamek-kozel.cz 
Web: www.zamek-kozel.eu 

  
Vstupné  
Cena: 140 Kč 
Snížená cena: 100 Kč 
Rodinná cena: 380 Kč 

 GPS: 49,670519 13,529793 
 

Bezbariérový přístup - celý areál zámku a všechny návštěvnické okruhy jsou bezbariérové. Tělesně postiženým 
návštěvníkům doporučujeme využít služeb poskytovaných Správou zámku Kozel. 

 
Otevírací doba 
Duben - říjen – upřesnění otevírací doby najdete na webu: www.zamek-kozel.eu popřípadě na telefonu +420 377 969 
040.  
  


